台学院生命发[2010]22号
关于公布2010年度学生科研项目立项评审结果的通知

各专业、班级：

    根据台学院生命发[2006]14号文件《台州学院生命科学学院学生科研项目管理办法（试行）》的精神，院学生科研创新活动办公室组织专家对申请2010年度学生科研立项的课题进行了评审、推荐与公示，《光照强度变化对Pb超富集植物耐性机制影响的研究》等5个项目列入生命学院校立学生科研配套资助计划，《临安市不同居群夏蜡梅种子杂交后代生理生态研究》等8个项目立为生命学院学生科研重点资助项目，《高浓度盐对光催化降解有机废水的影响》等35个项目立为生命学院学生科研一般资助项目，现予以公布。研究期限：2010年5月—2011年4月，请各项目负责人及指导教师认真组织实施。
附件：

1、2010年生命学院校立学生科研配套资助项目（5项）
2、2010年生命学院院立学生科研重点项目（8项）
3、2010年生命学院院立学生科研一般项目（35项）
说明：由于经费较少，各项目不再单独制作经费本，请项目负责人凭正式发票到廖运平老师处一次性报销（具体标准：校立项目配套资助项目200元，院立重点项目800元，院立一般项目500元）。
生命科学学院
二O一O年五月二十日

附件1：2010年校立学生科研配套资助项目
	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	合作者
	指导教师

	1
	10XS20
	光照强度变化对Pb超富集植物耐性机制影响的研究
	李月灵
	郑巧巧、刘相宁、厉娜、傅嵩军
	王  江

	2
	10XS21
	植物多样性对人工湿地废水处理效率的影响及机理研究
	赖攀峰
	尹嘉彬、金陈苗、徐娓娓
	张崇邦

	3
	10XS22
	施加不同螯合剂对紫茉莉生长和镉积累的影响
	凌  海
	李贤琴、王银飞、张泳杰、柳哈
	柯世省

	4
	10XS23
	环境异质性对蛇莓空间遗传结构的影响
	雍姗姗
	王如魁、廖晶晶、杨世方
	李钧敏

	5
	10XS24
	利用荧光AFLP技术分析青蛤不同地理群体的遗传多样性
	胡旭霞
	何琼、谢清
	孙长森

附件2：2010年院立学生科研重点项目

	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	合作者
	指导教师

	1
	10XZD01
	临安市不同居群夏蜡梅种子杂交后代生理生态研究
	孙佳龙
	应燕妮、卢洁、陈佳莹
	金则新

	2
	10XZD02
	夏蜡梅的延迟自交与繁育保障效应
	卞家栋
	郁皋锋、邹雪钞、蔡飞英、赵荷
	边才苗

	3
	10XZD03
	植物多样性配置对PCBs污染土壤修复效果研究
	杨  兵
	纪鑫、吴晓蕾
	刘文莉

	4
	10XZD04
	青花菜查尔酮合成酶基因BoCHS2的克隆与序列分析
	吕枷薪
	柳英、张通
	蒋  明

	5
	10XZD05
	利用离子交换层析技术纯化制备胰激肽释放酶技术的研究
	钱林广
	应阳阳、张泉文
	付永前

	6
	10XZD06
	Ag-N/TiO2光催化剂的制备及其催化活性研究
	李  倩
	孙文花、景静波、陈珊珊
	白书立

	7
	10XZD07
	磁性生物聚合物/多壁碳纳米管复合吸附剂对甲基橙染料的吸附动力学和热力学研究
	胡  琳
	刘志航、黄益磊
	蒋  茹

	8
	10XZD08
	量子点CuO-SnO2/壳聚糖核-壳光催化剂降解染料废水的研究
	王华丽
	周婷
	朱华跃

附件3：2010年院立学生科研一般项目
	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	合作者
	指导教师

	1
	10XKY01
	高浓度盐对光催化降解有机废水的影响
	尹文静
	李浩、孟学良
	白书立

	2
	10XKY02
	菟丝子寄生对入侵植物三叶鬼针草土壤微生物的影响
	方杭萍
	唐军海、徐洁琼
	李钧敏

	3
	10XKY03
	人工湿地中土壤原生动物的多样性研究
	王  成
	陈怡宏、周亚练
	白义

	4
	10XKY04
	湿地植物Fe耐性机制的研究
	王  喃
	汪晓霞、陈珍理
	王江

	5
	10XKY05
	临海市周边地区间摇蚊属（Paratendipes）种类调查
	石丁伟
	王晓芸、吴旭阳、王丹琪、齐莹莹、陈思思
	齐鑫

	6
	10XKY06
	原位Fe掺杂板式TiO2纳米管复合材料的制备及其光催化性能研究
	孙文花
	李倩、景静波、陈珊珊
	白书立

	7
	10XKY07
	蜡梅科植物气孔器结构与系统演化
	扬王慧
	杨洁、方玉婷、许珂
	边才苗

	8
	10XKY08
	磁性壳聚糖/Fe3O4/活性炭吸附剂吸附处理偶氮染料废水的研究
	许　赞
	刘超颖、汤瑶、费瑛瑛
	朱华跃

	9
	10XKY09
	生物中多溴联苯醚测定方法研究
	阮吉琴
	茅燕燕、马萨莎、王钰涔、孟亮、王莉芳
	江锦花

	10
	10XKY10
	黄岩尾矿区优势植物调查
	李  栋
	张鹏波、方仙婷
	钱宝英

	11
	10XKY11
	植物多样性对人工湿地微生物群落结构的影响及机理研究
	李红梅
	徐凌、刘超颖
	张崇邦

	12
	10XKY12
	镧对酸雨胁迫西葫芦幼苗的缓解作用
	杨  洁
	扬王慧、许珂、方玉婷
	边才苗

	13
	10XKY3
	有机废水好氧降解颗粒污泥的培养及制备
	杨世方
	徐洁琼、雍姗姗、陈楠一梦
	李钧敏

	14
	10XKY14
	磁性壳聚糖/Fe3O4/石墨化碳纳米管复合微球吸附染料废水的研究
	陈艳雯
	储柳丹、沈婷婷
	朱华跃

	15
	10XKY15
	台州**药业有限公司发酵有机磷废水处理工艺研究
	陈超超
	王银凤、丁佳音、应琇晶
	蒋胜韬

	16
	10XKY16
	纳米SiO2/壳聚糖核-壳复合材料吸附甲基橙染料废水研究
	周  婷
	王丽娜、王华丽
	朱华跃

	17
	10XKY17
	多种重金属离子对青蛤成贝的复合致毒效应研究
	周雯云
	胡丹丹、林君芳、陈鑫巧
	孙长森

	18
	10XKY18
	资源容量对群落抵抗入侵的影响
	罗  兴
	张林、蔡永全、蒋叶飞、江慧婷
	王江

	19
	10VKY19
	MAP工艺回收城镇污水中磷资源的技术研究
	郑  娜
	陈晓玲、李巧琴、张春雨、史伟
	管玉江

	20
	10XKY20
	硫镧共掺杂改性TiO2光催化降解有机染料废水
	柳影波
	汪健、黄佳雅、柳影波
	蒋  茹

	21
	10XKY21
	硕苞蔷薇对Pb/Zn尾矿渣的修复作用研究
	洪  宇
	陈玉海、裘裕文
	钱宝英

	22
	10XKY22
	种间正相互作用对多样性-生态系统功能关系的影响
	皇甫立群
	王巍、韩媛媛、叶霖
	王江

	23
	10XKY23
	台州电子废物拆解地区土壤中多溴联苯醚的污染特征及评价
	胡海兰
	戴星妹、周慧婷、吴权、杨哲博、钱凯明
	江锦花

	24
	10XKY24
	一氧化氮对植物铁吸收的影响
	胡瑜珅
	朱玲玲、李佳燕
	柯世省

	25
	10XKY25
	热激蛋白基因（HSP70）转化烟草的研究
	茹亚峰
	李燕子、周晓、李雪、古杰
	魏冬梅

	26
	10XKY26
	硬皮地星的分离及培养条件优化
	倪露佳
	周超群、蒋小娜
	张崇邦

	27
	10XKY27
	医药化工企业高浓度难降解废水预处理工艺研究
	唐天菲
	杜巧玲、俞俏驹
	蒋胜韬

	28
	10XKY28
	葡萄栽培对土壤微生物特性的影响
	唐军海
	陈梦华、陈莹
	李钧敏

	29
	10XKY29
	Fe2O3/SnO2多核金属复合膜光催化降解有毒活性染料研究
	徐婷婷
	程治文、杨家栋、罗夏
	蒋  茹

	30
	10XKY30
	零价铁粉对人工湿地废水处理效率的影响及机理研究
	陶高峰
	郭兴雨、谢寅波、钱林广
	张崇邦

	31
	10XKY31
	不同光照条件对天台鹅耳枥叶片酶的生理活性的影响
	章婷婷
	马绍萍、孙潘丽、彭璐璐
	陈模舜

	32
	10XKY32
	白背三七草（Gynura divaricata）的组织培养与植株再生研究
	黄余磊
	黄凯、金含丽、高丽娜
	蒋明

	32
	10XKY33
	磁性壳聚糖/纳米γ-Fe2O3复合粒子对染料废水的吸附作用研究
	黄益磊
	胡琳、刘志航
	蒋  茹

	34
	10XKY34
	镉对茄子生长和生理特性的影响
	赖爱萍
	胡丽艳
	柯世省

	35
	10XKY35
	海滨木槿耐盐性评价
	廖晶晶
	陈莹、方杭萍
	李钧敏

台学院生命发[2010]23号
关于公布2009年度院级学生科研项目结题验收评审结果的通知

各专业、班级：

    根据台学院生命发[2006]14号文件《台州学院生命科学学院学生科研项目管理办法（试行）》的精神，院学生科研创新活动领导小组对申请结题的2009年度院级学生科研项目进行了评审、验收，同意《台州市周边地区弹尾纲种类调查》等30个院立学生科研项目结题，《不同生境中夏蜡梅子代适合度的差异》等1个项目终止。
附件：

1、生命学院2009年院立学生科研结题项目（30项）

2、生命学院2009年院立学生科研终止项目（1项）

生命科学学院
二O一O年五月二十日

附件1：2009年院立学生科研结题项目
	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	合作者
	指导教师

	1
	09KY01
	台州市周边地区弹尾纲种类调查
	陈小娇
	卢志强、陈程医
	齐鑫

	2
	09KY02
	ZnO/SnO2纳米复合物光催化降解染料废水
	童建勋
	曾 刚
	蒋茹

	3
	09KY03
	中国明摇蚊属（Phaenopsectra）系统学研究
	刘凌霄
	蔡迪科、沈寒君
	齐鑫

	4
	09KY04
	TiO2-ZnS复合膜可见光光催化降解染料废水
	黄云申
	吴远慧、沈斌、谭燕
	蒋茹

	5
	09KY05
	碳纳米管-硫化镉复合膜光催化降解染料废水研究
	吴远慧
	黄云申、沈斌、徐昌雄
	蒋茹

	6
	09KY06
	TiO2-SiO2复合材料可见光光催化降解染料废水
	谭燕
	李境坤
	蒋茹

	7
	09KY07
	台州白裸长角跳属（弹尾纲：长角跳科）研究
	赵笑敏
	林晓龙、茹亚峰
	齐鑫

	8
	09KY08
	重金属铅、铜污染对空心菜生理生化特性的影响
	蒋金伶
	江赛赛、王焦清、周晓龙
	边才苗

	9
	09KY09
	模拟酸雨胁迫下镧对大豆种子萌发及幼苗生长的影响
	陈燕青
	胡红敏、金天鹏、王 敏
	边才苗

	10
	09KY10
	有机酸对重金属植株危害的解毒机制研究
	胡红敏
	陈燕青、金天鹏、王 敏
	边才苗

	11
	09KY11
	硅对镉污染土壤中青菜生长和生理指标的影响
	黄晨
	葛露霜、余闻燕、沈毅
	柯世省

	12
	09KY12
	浙江省科学教育专业实验与实践教学现状调查
	蒋玉芳
	黄丽莎、刘小玲
	贺建东

	13
	09KY13
	卵蒴真藓对重金属铜的耐性生理机制研究
	张琛
	李娜、赵罗
	张崇邦

	14
	09KY14
	农药对透明溞的急性毒性试验
	郑栋伟
	董克村、张林燕、赵海光
	施时迪

	15
	09KY15
	菟丝子寄生对美洲商陆生长的影响
	周慧佳
	瞿国凤
	李钧敏

	16
	09KY16
	钴掺杂纳米TiO2光催化氧化染料有机废水
	常积绪
	胡煜超
	蒋 茹

	17
	09KY17
	白虾属种进化关系的线粒体基因序列分析
	蒋小芳
	王雪文、赵巍
	孙长森

	18
	09KY18
	无性系植物狗牙根对重金属的耐性特征研究
	李月灵
	董亮、李水华、厉娜、傅嵩军
	王江

	19
	09KY19
	诸葛菜（Orychophragmus violaceus）查尔酮合成酶基因的克隆和表达分析
	倪雪莉
	梁刚良、鲍笑笑
	蒋 明

	20
	09KY20
	以氯化钠为致孔剂的多孔壳聚糖膜吸附剂制备及吸附处理染料废水研究
	费栾栾
	王丽娜、徐恒
	朱华跃

	21
	09KY21
	不同光环境下乌头花性别分配的变异
	张婷婷
	陈消冰、陈佳芬、董燕娜、管霜霜
	张文标

	22
	09KY22
	施加EDTA对紫茉莉生长和镉积累的影响
	凌海
	李贤琴、王银飞、张泳杰
	柯世省

	23
	09KY23
	活血丹小尺度克隆遗传结构研究
	左威
	应阳阳、瞿国凤、吕杨阳、杜道都、李芳
	李钧敏

	24
	09KY24
	基于半同胞家系组内相关法估算文蛤遗传力
	岑泉帅
	姚熙电、丁雨琦、孙建伟
	孙长森

	25
	09KY25
	高浓度高盐氨氮废水的处理方法研究
	孟亮
	竺伟仁、陈耀明
	江锦花

	26
	09KY26
	纳米TiO2/CdS复合材料可见光催化降解甲基橙废水及动力学研究
	曹孙绿
	周敏茗、余春艳、袁佩佩
	蒋茹

	27
	09KY27
	高分子负载纳米ZnS制备、表征及可见光光催化降解甲基橙废水研究
	周婷
	王洪蛟、王华丽
	朱华跃

	28
	09KY28
	青花菜（Brassica oleracea var．italica）农杆菌介导高效基因转化体系的建立
	章鲤静
	周敏、钱超、叶丹、张轶帆
	蒋 明

	29
	09KY30
	无机盐对TiO2-ZnS复合膜可见光光催化降解甲基橙废水的影响
	胡琳
	刘志航、黄益磊
	蒋茹

	30
	09KY31
	芥蓝（Brassica albograbra）花青素合成酶基因的克隆、表达与序列分析
	赵蓉蓉
	朱雅琴、周敏
	蒋 明

附件2：2009年院立学生科研终止项目
	序号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	合作者
	指导教师

	1
	09KY29
	不同生境中夏蜡梅子代适合度的差异
	郑巧巧
	钱超、刘哈、冯攀、陈峰、黑刚刚
	张文标